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a r m a n m e l i . i r

درخواست » دبیر«  از پیشکسوتان 
برای همراهی تیم ملی

ایسنا: فدراسیون کشتی از جمعی از قهرمانان 
المپیک و جهان به عنوان مفاخر کشتی ایران 
دعوت کرد تا با حضور خود در اردوهای تیم های 
ملی به افزایش روحیه و انگیزه ملی پوشان 
در آستانه حضور در المپیک ۲۰۲۱ توکیو 
کمک کنند.  با توجه به زمان اندک باقی مانده 
تا المپیک ۲۰۲۱ توکیو به عنوان بزرگترین 
رویداد ورزشی جهان، فدراسیون کشتی از 
پیشکسوتان این رشته به عنوان مفاخر کشتی 
ایران دعوت کرد تا با حضور در خانه کشتی 
شهید مصطفی صدرزاده، در صورت تمایل 
ضمن انتقال تجربیات ارزنده خود به ملی پوشان، 
موجب افزایش روحیه و انگیزه آنها به منظور 
حضور قدرتمند در این میدان مهم باشند. 
فدراسیون کشتی امیدوار است حضور این 
قهرمانان کشتی ایران و جهان در محل اردوهای 
تیم های ملی کشتی، منشأ خیر و برکت بوده 
و در نهایت شاهد درخشش و افتخارآفرینی 
مجدد جوانان در عرصه المپیک و اهتزاز پرچم 
مقدس ایران و طنین اندازشدن سرودمان در این 
آوردگاه جهانی باشد. محمدابراهیم سیف پور، 
ابراهیم جوادی، منصور برزگر، امیررضا خادم، 
رسول خادم، عباس جدیدی، محمدحسن 
محبی، عسگری محمدیان، مجید ترکان، علیرضا 
حیدری، علیرضا رضایی، اکبر فلاح، بهروز 
یاری، مجید خدایی، سیدمراد محمدی، کمیل 
قاسمی، احسان لشگری و... از قهرمانانی هستند 
که از آنها برای حضور در اردوهای تیم های ملی 

دعوت شده است. 

خارجازمستطیلسبز

»ناواس« در رادار  »یونایتد«
دروازه بان پاری سن ژرمن در آستانه جدایی 
از این تیم است و منچستریونایتد می تواند 
مقصد بعدی او باشد. باشگاه پاری سن ژرمن 
در آستانه نهایی کردن انتقال جان لوئیجی 
دوناروما به جمع شاگردان پوچتینو به عنوان 
بازیکن است و با پیوستن این دروازه بان به 
جمع پاریسی ها، احتمال جدایی »ناواس« از 
PSG قوت می گیرد. »مارکا« خبر داد؛ ناواس 
34 ساله مورد توجه باشگاه منچستریونایتد 
قرار دارد. در هفته های اخیر شایعاتی مبنی بر 
احتمال جدایی »دخه آ« از جمع شیاطین سرخ 
در این تابستان مطرح شد و با این شرایط 
احتمال پیوستن ناواس به منچستری ها وجود 
دارد. گفته می شود دو باشگاه یوونتوس و 
میلان هم وضعیت دروازه بان کاستاریکایی 
پاری سن ژرمن را زیرنظر دارند. ناواس در سال 
۲۰۱9 پس از پنج سال حضور در رئال مادرید 
به پاری سن ژرمن پیوست و تاکنون در 8۰ 
بازی در درون دروازه این تیم ایستاده است. 
او تاکنون به پاریسی ها برای کسب پنج جام 
مختلف از جمله یک قهرمانی در لوشامپیونه 
و دو قهرمانی در جام حذفی فرانسه کمک 
کرده و فصل ۲۰-۲۰۱9 هم با PSG تا فینال 

لیگ قهرمانان اروپا پیشروی کرد.

خـــبر

یادداشــت

استقلال و پرسپولیس در مــرحــــله یــک چهارم نهایی 
جام حذفی به مصاف هم می روند. بازی در جام حذفی با توجه 
به اینکه تک بازی است از ریسک بالایی برخوردار است و هر 
اتفاقی احتمال دارد در این مسابقات رخ دهد. استقلال برای 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا دو راه پیش رو دارد. اول 
اینکه جایگاه سومی  خود را در لیگ برتر حفظ کند و دومین 
راه رسیدن به قهرمانی در جام حذفی است. حفظ رتبه سوم 
جدول با توجه به شرایطی که آبی پوشان دارند چندان سخت 
نیست ولی آنها باید به شکلی بازی کنند که در دیدارهای بزرگ 
امتیاز از دست ندهند. استقلال آخرین بار با »شفر« قهرمانی 
در جام حذفی را تجربه کرد و سال گذشته نیز در فینال این 
رقابت ها مغلوب تراکتور شد، بنابراین ظرفیت لازم برای 
قهرمانی استقلال وجود دارد. در دربی 9۶   به نظرم هر دو تیم 
به یک اندازه شانس دارند. در آخرین دربی هم قدرت دو تیم 
برابر بود و البته که موقعیت های بیشتری نصیب آبی پوشان شد 
که در استفاده از موقعیت ها، فرصت طلبی لازم وجود نداشت. 
پیش بینی نتیجه دربی بسیاردشوار است چون شرایط حاکم بر 
مسابقه به گونه ای است که نمی توان تشخیص داد کدام تیم به 
پیروزی می رسد. این دیدار هم در چارچوب جام حذفی است و 
ممکن است تکلیف برنده پس از ۱۲۰ دقیقه در ضربات پنالتی 
مشخص شود. اگر فرهاد مجیدی نتواند در دربی 9۶ پرسپولیس 
را شکست دهد گفته می شود احتمال تغییر در کادرفنی 
استقلال وجود دارد اما من  قطعا مخالف برکناری مجیدی از 
سرمربیگری استقلال هستم. او در دو مرحله تیم هایی را تحویل 
گرفته که خودش آنها را نبسته بوده است. یکبار دو سال پیش 
تیم »استرا« را تحویل گرفت و سال گذشته هم سرمربی تیمی 
 شد که محمود فکری آن را بسته بود. نه اینکه مجیدی تیم های 
ضعیفی را تحویل گرفته باشد ولی تفاوت دارد میان تیمی  که 
خودت آن را بسته ای و تیمی  که هدایت آن را قبول می کنی، 
چون اطلاعات کامل آن تیم را در اختیار داری و مجیدی نیاز 
دارد حداقل یک فصل دیگر بماند تا بتواند با تیمی  مسابقات را 
آغاز کند که خودش نفراتش را انتخاب کرده است. مهمترین 
دلیل موفقیت پرسپولیس، ثبات روی نیمکت این تیم بوده 
است. برانکو ایوانکوویچ و یحیی گل محمدی به دلیل اعتمادی 
که به آنها شده توانستند نتایج خوبی بگیرند. اگر مجیدی تغییر 
کند بازهم استقلال دچار مشکل می شود. او در ابتدای فصل 
می تواند با جذب چند بازیکن مدنظرش، تیمی آماده را روانه 
مسابقات کند. در نقل وانتقالات نیم فصل نمی توان بازیکنانی 
که مدنظر هستند را جذب کرد، چون بحث رضایت نامه باشگاه 
و پرداخت حق فسخ پیش می آید که بدون شک باشگاه ها توان 

کافی را در اختیار ندارند.

وضعیت سرخابی ها در دربی 96

    سوپرگل 
در جریان دیدار بین دو تیم اسکاتلند و »چک«، ستاره 
تیم ملی چک یک گل استثنایی را به ثمر رساند. این بازیکن 
در صحنه گل  دوم از هوش خود استفاده کرد و هنگامی که 
مشاهده کرد دروازه بان اسکاتلند به جلوآمده از وسط زمین به 

توپ ضربه زد و شوت او تبدیل به گل شد.

        تشکر
اریکسن در دیدار تیم ملی فوتبال دانمارک برابر فنلاند تا 
یکقدمی مرگ پیش رفت. او در بیمارستان است و وضعیت 
بهتری پیدا کرده است. این بازیکن بعداز آن اتفاق تصویری 
از خود را منتشر کرد و در پیامی از هم تیمی های و کسانی که 

پیگیر حال او بوده اند تشکر کرد. 

            ناکام
ستاره تیم ملی لهستان شب کم فروغی برابر اسلوواکی 
داشت. ناکام بزرگ مسابقه اسلوواکی و لهستان را باید 
لواندوفسکی، )ستاره 32 ساله و گلزن لهستان( قلمداد 
کرد. او در طول 90 دقیقه اسیر یارگیری شدید بود و حتی 

یک فرصت خوب برای بازکردن دروازه پیدا نکرد.

ت
شــ
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تیم ملی والیبال کشورمان با هدایت »آلکنو« در 
مسابقات لیگ ملت ها حضور دارد. محمد ترکاشوند 

کارشناس والیبال در این خصوص صحبت کرد.
  درباره عملکرد تیم ملی والیبال چه نظری 

دارید؟
از همان روز اولی که تیم به این مسابقات اعزام 
شد اعلام کردند که نتیجه مهم نیست و بیشتر برای 
هماهنگی و جوانگرایی و رسیدن به یک ترکیب مناسب 
برای حضور در المپیک بود. در هفته اول رقابت ها و بازی 
اول ایران مقابل ژاپن، من فکر می کنم یکی از بدترین 
عملکردهای سال های اخیر را به نمایش گذاشتیم اما 
خداراشکر رفته رفته شرایط بهتر شد و البته شکست 

غیرمنتظره ای مقابل استرالیا ثبت شد. 
 نـــظر شـما  در مورد نتایج پرنوسان 

تیم ملی چیست؟
 آلکنو ۱۷ بازیکن را برای حضور در این رقابت ها 
به همراه دارد، بنابراین دستش برای انتخاب 
بازیکنان پراست. از طرفی دیگر هدف اصلی او 
پیداکردن ترکیب ایران برای بازی های المپیک 
است. به همین خاطر از ارنج های مختلفی برای 
هر بازی استفاده می کند. فکر می کنم هدف او 
به چالش کشیدن بازیکنان است تا ببیند توانایی 
آنها در چه سطح و اندازه ای است. برای حضور 
در المپیک سرمربی تیم ملی تنها ۱۲ بازیکن 
را در اختیار دارد و نیاز است که در این دیدارها 
بازیکنان مختلف را به میدان بفرستد تا سطح 
توانایی هر کدام از آنها را شناسایی کند. به نظرم 
آینده برای والیبال ایران روشن است. ما دیگر مثل 
گذشته وابسته به چند بازیکن نیستیم. جوانان 
اعتمادبه نفس پیدا کرده اند و بازیکنان باتجربه 
هم به خوبی آنها را حمایت می کنند. هیچکس فکر 
نمی کرد بازیکنی مثل صابرکاظمی تا این اندازه 
عملکرد و نمایش خوبی داشته باشد. بازیکنان 
دیگر مثل میثم صالحی،  امیرحسین اسفندیار، 
مرتضی شریفی و... بسیارخوب ظاهر شدند و این 
جای امیدواری دارد.  فدراسیون باید برای برگزاری 
بازی های تدارکاتی هزینه های بسیار زیادی 
پرداخت می کرد اما الان فرصتی به وجود آمده که 
این مسابقات قبل از المپیک برگزار می شود، در 

واقع لیگ ملت ها یک دیدار تدارکاتی است.

گفتوگو

فوتبالداخلی
تسنیم: پیشکسوت باشگاه پرسپولیس معتقد است این تیم 
به طورحتم قهرمان لیگ خواهد شد و در دیدار سوپرجام نیز به 
برتری می رسد. علی پروین درباره حضورش در محل دیدار 
دوستانه روز گذشته پرسپولیس مقابل پیکان اظهارداشت: 
پرسپولیس خانه خودمان است و هر موقع دل مان بخواهد 
سرتمرین می آییم. ما بچه ها و تیم خوب را می بینیم و لذت 
می بریم. خیلی خوشحالم با کادرایرانی پرسپولیس این 
فوتبال را بازی می کند. وی که با سایت باشگاه پرسپولیس 
گفت و گو می کرد، افزود: خداراشکر همه چیز خوب است و همه 
دست به دست هم داده اند. امسال هم پرسپولیس صددرصد 
قهرمان  لیگ است و سوپرجام را هم می گیرد. ۱۰ جام پشت 
هم بگیرند بس است )با خنده(. ان شاءا... همیشه موفق باشند.

  تیم ملی فوتبال اسپانیا رقابت های یورو ۲۰۲۲ را با تساوی 
بدون گل برابر سوئد آغاز کرد. لوئیس انریکه در نشست خبری 
بعداز بازی گفت: وقتی که گل نمی زنیم همواره انتقادهای وجود 
دارد. ما در درجه نخست به دنبال خلق موقعیت هستیم و فکر 
می کنم که در این زمینه موفق بودیم. زمین بازی خوب نبود و 
بازیکنان به سختی می توانستند توپ را کنترل کنند، البته این 
بهانه نیست بلکه یک واقعیت است. با این حال ما فرصت های 
داشتیم که از آنها استفاده نکردیم. او ادامه داد: تیم ما کاملا 
کنترل بازی را در اختیار داشت و تیم برتر میدان بود. سوئد 
تنها روی ارسال های بلند دروازه ما را تهدید کرد. تساوی برای 
من و بازیکنان و هواداران نتیجه بدی است اما دست از تلاش 

برنمی داریم.  
 کاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین از تساوی برابر شیلی 
راضی نیست و به انتقاد از عملکرد هم تیمی هایش پرداخت. 

تیم ملی فوتبال آرژانتین در دیدار نخست خود در 
کوپاآمه ریکا با تساوی یک بریک برابر شیلی متوقف 
شد. لیونل مسی گــفت: بــعداز گـلی که به ثمر 
رساندیم باید بازی را آرام می کردیم اما متاسفانه 

توپ را به راحتی از دست می دادیـم. 
وضعیت زمین بازی مناسب نبود و 

نتوانستیم به بازی سرعت دهیم. 
شیلی بعداز زدن گل تساوی آرام 
و منطقی بازی کرد و کنترل توپ 
را هم در اختیار داشت، کاری که ما 

بعداز زدن گل نتوانستیم انجام دهیم. 
او درباره ضربه پنالتی که برای شیلی 

گرفته شد، افزود: من که خطای ندیدم. 
این پنالتی روند بازی را تغییر داد. مسی در 
ادامه صحبت های خود افزود: می خواستیم 
جام را با پیروزی آغاز کنیم و یک گام روبه 
جلو برداریم اما این گونه نشد. دیدار بعدی 
ما برابر اروگوئه است که بازی سختی 
خواهد بود. بازی کردن برابر شیلی همواره 
سخت است. اکنون دیگر باید خود را آماده 

رویارویی با اروگوئه کرد.

بینالملل
آرمان ملی: تیم ملی والیبال کشورمــان کــــه در رقابت های 
لیگ ملت ها حضور دارد در دهمین دیدار خود مقابل استرالیا به میدان 

رفت و با نتیجه 3 بر ۲ تن به شکست داد. 
  ست اول

دهمین بازی تیم ملی والیبال کشورمان مقابل استرالیا با امتیازگیری 
ملی پوشان ایران آغاز شد. ملی پوشان در همان ابتدای بازی امتیاز های 
پی در پی را کسب کردند و اختلاف امتیاز خود با استرالیایی ها را زیاد کردند. 
برتری ملی پوشان ایران ادامه پیدا کرد تا وقت استراحت فنی اول بازی در 
این دیدار به سود شاگردان آلکنو  باشد. بعداز وقت استراحت فنی اول بازی 
با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ برتری از آن سروقامتان ایران بود، این اختلاف امتیاز 
باعث شد تا سرمربی تیم ملی والیبال استرالیا در خواست وقت استراحت 
کند تا نکاتی را به بازیکنان خود بگوید. در ادامه بازیکنان تیم ملی والیبال 
استرالیا تلاش کردند و توانستند اختلاف امتیاز خود را با ایران به یک 
برسانند، اما ملی پوشان اجازه پیشروی به استرالیایی ها را ندادند و بازهم 
اختلاف امتیاز خود را افزایش دادند. با اینکه از استرالیایی ها پیش بودیم، 
در یک چشم به هم زدن تیم ملی والیبال استرالیا از ملی پوشان ایران پیش 
افتاد و ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۲3 به سود خود به پایان برد. ست اول با 

نتیجه ۲۵ بر ۲3 به سود استرالیایی ها تمام شد.
  ست دوم

ست دوم بازی با برتری ۲ امتیازی استرالیایی ها آغاز شد. در ادامه ست 

دوم ۲ تیم پایاپای بازی کردند و امتیاز ها یک به یک بین ۲ تیم تقسیم 
می شد و وقت استراحت فنی اول در ست دوم به سود استرالیایی ها خاتمه 
یافت. استرالیایی ها بعداز وقت استراحت فنی دوم، اختلاف امتیازی خود 
را با ملی پوشان زیاد کردند، همین امر باعث شد تا آلکنو سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان درخواست وقت استراحت کرد تا با شاگردان خود 
صحبت کند. بعداز وقت استراحت هم بازیکنان تیم ملی نتوانستند آن طور 
که بایدوشاید به بازی برگردند و امتیاز های لازم را کسب کنند. در جریان 
بازی ملی پوشان بازهم هوشیاری به خرج دادند و امتیاز های پی درپی را 
کسب کردند و اختلاف امتیازات را به ۲ رساندند. اما این بازگشت به بازی 
کافی نبود و ست دوم را هم استرالیایی ها از آن خود کردند. ست دوم بازی 

با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به سود استرالیایی ها تمام شد.
  ست سوم

بازی در ست سوم هم پایاپای دنبال شد تا وقت استراحت فنی اول 
در این ست با امتیاز 8 بر ۶ به سود کانگورو ها شود. بعداز وقت استراحت 
فنی اول این ملی پوشان ایران بودند که بازی را به نفع خود پیش بردند 
و در نهایت وقت استراحت فنی دوم با نتیجه ۱۶ بر ۱3 به سود تیم ملی 
والیبال کشورمان تمام شد. در ادامه بازیکنان استرالیایی نتیجه را به 
تساوی کشاندند و پا به پای ملی پوشان ایران جلو آمدند، اما ملی پوشان 
با هوشیاری تمام بازی را در ست سوم با نتیجه ۲۵ بر ۲3 به سود خود 
تمام کردند. ست سوم با نتیجه ۲۵ بر ۲3 به سود تیم ملی والیبال ایران 

پایان یافت.
  ست چهارم

در ست چهارم، ملی پوشان بازی را خوب آغاز کردند و با نتیجه ۶ بر 3 از 
حریف پیش افتادند. وقت استراحت فنی اول با نتیجه 8 بر ۵ به سود ایران 
به پایان رسید. در ادامه تیم ملی ایران با سرویس تماشایی بردیاسعادت 
یک امتیاز کسب کرد تا با نتیجه ۱۱ بر 8 از استرالیا پیش بیفتد. سپس 
تیم ملی استرالیا به بازی برگشت و با چند امتیاز پیاپی بازی را در امتیاز 
۱۱ برابر کرد. سپس در ادامه مسابقه تیم ملی والیبال ایران عملکرد خوبی 
نشان داد و دوباره با استرالیا اختلاف امتیاز ایجاد کرد. در نهایت ایران با 
امتیاز ۱۶ بر ۱۲ از حریف پیش افتاد تا ۲ تیم راهی وقت استراحت فنی 
دوم شوند. پس از آن بازیکن شماره ۲۰ ایران )بردیاسعادت( با یک اسپک 
تماشایی امتیاز ۲۰ را نصیب ایران کرد تا تیم ملی والیبال کشورمان هر 
لحظه به برد در ست چهارم نزدیکتر شود. در نهایت موسوی امتیاز ۲۵ 
را برای ایران کسب کرد تا تیم ملی والیبال کشورمان در ست چهارم به 

برتری برسد. ست چهارم با نتیجه ۲۵ بر ۱8 به سود ایران به پایان رسید.
  ست پنجم

ست پنجم با امتیازگیری استرالیا شروع شد و در ادامه بازی پایاپای 
دنبال شد که ۲ تیم در امتیاز های ۷ برابر شدند. ست پنجم که از حساسیت 
خاصی برخوردار بود با پیشی گرفتن تیم ملی والیبال ایران از استرالیا در 
امتیاز ها همراه شد. بلافاصله سرمربی تیم ملی والیبال استرالیا درخواست 
وقت استراحت کرد تا با بازیکنان خود صحبت کند. امتیاز ها در این  ست؛ 
بین ۲ تیم تقسیم می شد تا اینکه بازیکنان تیم ملی استرالیا با اشتباه 
بازیکنان تیم ملی ایران پیش افتادند و در نهایت ست پنجم با نتیجه ۱۵ بر 
۱۲ به سود استرالیا تمام شد. ست پنجم با نتیجه ۱۵ بر ۱۲ به پایان رسید. 

در این مسابقه  استرالیا در مجموع 3 بر ۲  به پیروزی رسید.

ایران2-  استرالیا  3 

شکست  غیرمنتظره!

رئیس کمیته ملی المپیک در اولین سمپوزیوم بین المللی 
دیپلماسی و حقوق بین المللی ورزشی با اشاره به اینکه دیپلماسی 
ورزشی یکی از پازل های دیپلماسی فرهنگی است، اظهارکرد: 
نیازمند گفتمان جدید و بازاندیشی نسبت به رویکردهای گذشته 
و سنتی در حوزه دیپلماسی ورزشی هستیم، چرا که مفهوم 
دیپلماسی در عصرجدید تغییر کرده است و با پدیده متفاوتی 
روبه رو هستیم و نگاه خود را باید با مفاهیم جدید تطبیق دهیم. 
سیدرضا صالحی امیری ادامه داد: در گذشته دیپلماسی را در حوزه 
سیاسی تعریف می کردند و مبتنی بر اصل رقابت، قدرت و منافع 

بود، اما دیپلماسی عمومی در دیپلماسی جدید مدنظر قرار گرفته 
و دیپلماسی ورزشی یکی از مباحث جدی است. وی با بیان اینکه 
هم اکنون با هماهنگی مقامات ارشد کشور به دنبال دیپلماسی 
فعالیت ورزشی با کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان 
هستیم تا بتوانیم بستری برای دیپلماسی سیاسی و بازسازی 
روابط فراهم کنیم، گفت: در حقیقت دیپلماسی ورزشی یکی از 
ابزارهایی است که می تواند در کاهش تنش، افزایش فرصت، زیست 
مسالمت آمیز، تقویت روابط ملت ها اثرگذار باشد. رئیس کمیته 
ملی المپیک با اشاره به اینکه دیپلماسی سیاسی به راحتی شکل 

می گیرد، ادامه داد: امروز توافق ما با عربستان برای برگزاری یک 
مسابقه دوستانه در ریاض و تهران باعث کاهش عصبیت)دشمنی( 
سیاسی بین دو ملت خواهد شد. صالحی امیری با اشاره به اینکه 
سیاست خارجی پویا می تواند به کمک ورزش پویا بیاید و ورزش 
نیازمند حمایت اقتصادی و سیاسی دولت هاست، ادامه داد: به 
همین اتفاقی که در رقابت های مقدماتی جام جهانی برای ایران رخ 
داد توجه کنید و رویدادی که در کشور بحرین در حال برگزاری 
است باید در ایران انجام می شد، معتقد هستیم با یک تصمیم 
سیاسی این مساله به ورزش منتقل شد و ما از تمامی ابزارهای خود 
استفاده کردیم تا این اتفاق شکل نگیرد، اما کنفدراسیون فوتبال 
آسیا یک تصمیم غلط را اتخاذ کرد و با منتقل کردن برگزاری 
مسابقات به بحرین، حق فوتبال ایران تضییع شد. وی افزود: در 
این شرایط دیپلماسی سیاسی باید به کمک ورزش بیاید و برای 

موفقیت دیپلماسی ورزشی از دیپلماسی سیاسی کمک بگیریم.

رئیس کمیته ملی المپیک:

 به دنبال دیپلماسی ورزشی با »عربستان«  هستیم 

آرمان ملی: تیم ملی کشورمان در آخرین دیدار از دوربرگشت مرحله 
اول مقدماتی جام جهانی در بحرین به مصاف تیم ملی عراق رفت و موفق 
شد با تک گل »سردار آزمون« به پیروزی برسد تا ضمن صعود به مرحله 
بعد به عنوان تیم اول گروه، طلسم ۱۰ ساله عدم پیروزی مقابل عراق 

را نیز بشکند. 
  نیمه اول 

دیدار تیم های ملی ایران و عراق از ساعت ۲۱ در ورزشگاه »المحرق« 
شهر منامه بحرین آغاز شد. بازی در دقایق ابتدایی آرام و متعادل دنبال 
شد و توپ بیشتر در میانه میدان در جریان بود. دقیقه 9 اولین کرنر 
ایران از سمت راست توسط قلی زاده ارسال شد که مدافعان عراق توپ 
را بالاتر از بازیکنان ایران دور کردند. دقیقه ۱۰ احمد نوراللهی به دلیل 
خطا روی بازیکن عراق اولین کارت زرد مسابقه را دریافت کرد. دقیقه 
۱۲ روی اشتباه هافبک های ایران، عراق صاحب یک ضدحمله خطرناک 
شد، اما آنها مقابل دروازه ایران بی دقت بودند و توپ را به راحتی از دست 
دادند. دقیقه ۱۵ شوت صفا هادی از پشت محوطه جریمه به دست صادق 
محرمی مدافع ایران در محوطه جریمه برخورد کرد و توپ به کرنر رفت. 
عراقی ها به شدت به داور اعتراض کردند و اعتقاد به پنالتی داشتند، اما 
داور »ازبک« این صحنه را پنالتی تشخیص نداد. دقیقه ۱۶ کرنر ارسالی 
عراقی ها را بیرانوند مشت کرد. البته عراقی ها روی دروازه بان ما خطا 
کردند و همین صحنه باعث درگیری خفیف بازیکنان ۲ تیم شد. دقیقه 
۱8 پاس عزت اللهی برای آزمون در محوطه جریمه عراق به او رسید و این 
بازیکن هم دروازه عراق را بازکرد، اما کمک داور پرچم زد و این صحنه 
را آفساید تشخیص داد. دقیقه ۲۲ سعید عزت اللهی در میانه میدان با 
یک اشتباه توپ را تقدیم عراقی ها کرد و باعث ضدحمله آنها شد، اما 
خود سعید توپ بشاررسن را در آستانه ورود به محوطه جریمه ایران 

از او گرفت و خطر را دفع کرد. دقیقه ۲8 پاس عالی قلی زاده، سردار را 
در یک قدمی دروازه عراق صاحب توپ کرد، اما آزمون قدر این فرصت 
را ندانست و توپ او را مدافعان عراق دور کردند. دقیقه 3۵ ایران به گل 
نخست رسید. حرکت خوب حاج صفی از جناح چپ و پاس زمینی او 
مقابل دروازه عراق به آزمون رسید و سردار گل اول بازی را به ثمر رساند. 
پس از گل ایران، بازی دوباره آرام شد و عراقی ها هم خیلی تمایلی به 
گل زدن نداشتند. دقیقه 4۵ موقعیت نه چندان جدی عراقی ها را بیرانوند 
به راحتی مهار کرد. در نهایت نیمه نخست با پیروزی یک بر صفر ایران 

به پایان رسید.
 نیمه دوم 

نیمه دوم را عراقی ها خوب شروع کردند و در همان دقیقه 4۶ 
فرصت جبران نتیجه را داشتند اما بیرانوند مانع گلزنی رسن شد. 
عراقی ها از دقیقه ۵۵ به بعد کمی فشار را روی دروازه ایران بیشتر 
کردند. دقیقه ۶۰ سانتر خطرناک عراقی ها از سمت راست دروازه ایران 
را بیرانوند مهار کرد. دقیقه ۶3 عراق یک ضربه کاشته پشت محوطه 
جریمه ایران به دست آورد که ضربه بشار رسن با اختلاف کمی به 
بالای دروازه ایران رفت. دقیقه ۶9 ایران ۲ تعویض همزمان انجام داد. 
میلادسرلک و میلادمحمدی به جای عزت اللهی و  حاج صفی به بازی 
آمدند. با خارج شدن حاج صفی، جهانبخش کاپیتان ایران شد. دقیقه 
۷۰ بازهم بشاررسن فرصت گلزنی داشت که این بار هم شوت او راهی 
به چارچوب پیدا نکرد. دقیقه ۷3 فرصت فوق العاده ایران برای گل دوم 
از دست رفت. همکاری و یک ودوی عالی طارمی و آزمون، سردار را در 
موقعیت تک به تک با »جلال« قرار داد، اما دروازه بان عراق شوت آزمون 
را مهار کرد. دقیقه ۷8 »اسکو« ۲ تعویض همزمان دیگر انجام داد. 
قائدی و قدوس به جای آزمون و جهانبخش به بازی آمدند. دقیقه 8۰ 

قلی زاده با خودخواهی فرصت فوق العاده ای را از دست داد. این بازیکن 
پس از ورود به محوطه جریمه توپ را به دستان دروازه بان عراق کوبید 
در حالی که طارمی در کنارش فرصتی خوبی برای گلزنی داشت. با 
بیرون رفتن جهانبخش، طارمی کاپیتان ایران شد. جهانبخش در دقیقه 
8۲ یک کارت زرد دریافت کرد. دقیقه 84 این بار سامان قدوس فرصت 
گلزنی داشت، اما این فرصت را هم جلال حسن از سامان گرفت. دقیقه 
8۵ شوت نوراللهی را بازهم جلال حسن مهار کرد. دقیقه 93  آخرین 
تعویض ایران هم انجام شد و کاوه رضایی به جای قلی زاده به زمین آمد. 
مهدی قائدی در دقیقه 9۵ یک فرصت عالی گلزنی را از دست داد و با 
ضربه بی دقت نتوانست دروازه خالی عراق را برای دومین مرتبه بازکند 
و بعداز پایان بازی کنعانی زادگان به او گفت اگر محکم تر می زدی گل 
می شد. در نهایت تیم ملی فوتبال کشورمان با نتیجه یک بر صفر از سد 
عراق عبور کرد و با ۱8 امتیاز به عنوان صدرنشین گروه سوم راهی مرحله 
بعدی جام جهانی شد. عراق هم با ۱۷ امتیاز به عنوان تیم دوم به مرحله 

بعدی صعود کرد.
  طلسم شکنی 

تیم ملی فوتبال کشورمان با برتری مقابل عراق بعداز 38۰9 روز 
موفق به شکست تیم ملی فوتبال عراق شد. شاگردان »اسکو« با برتری 
مقابل عراق بعداز ۱۰ سال و ۵ ماه موفق به شکست عراق در مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ شدند. آخرین پیروزی تیم ملی مقابل 
عراق در بازی های رسمی در دیماه سال 89 در مسابقات جام ملت های 
آسیا در قطر رقم خورد. تیم ملی فوتبال کشورمان با این پیروزی با 
»دراگان اسکوچیچ« به رکورد ۷ پیروزی متوالی با تیم ملی دست 
پیدا کرد. وی با تیم ملی موفق به شکست ازبکستان، بوسنی، سوریه، 

هنگ کنگ، بحرین، کامبوج و عراق شده است.

محمد  ترکاشوند: 
 لیگ ملت ها 

 یک دیدار 
تدارکاتی است!  

احمدجمشیدیان
کارشناس  فوتبال  

اسکوچیچ  فضاحت ویلموتس پر مدعا  را  جمع کرد 

صدر نشینی با 4 برد پیاپی 
ایران 1 -عراق صفر


